
 

第59回スポーツニッポン杯　第54回群馬ダービー
最終日1/2・3・4・5・6・7

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

一般

15:23

１ ◎ 4177 萬　　　正嗣 B1 12.5 32.0 １３－４４３３４３４－－

２ Ｘ 4893 渡邉　真奈美 B1 0.0 38.8 ５６－３－４６５３１－－ 6
３ 5313 鈴木　　唯央 B1 12.5 34.7 １－６１４－４６１４－－ 5
４ △ 5150 坂本　　雄紀 A2 25.0 26.0 ３－３５５－２２３３－－ 8
５ ○ 4225 土屋　　千明 A2 0.0 51.8 ６４－１４３－１－４－－ 5
６ 3419 栗原　　謙治 B2 0.0 29.6 ４－５－５５４６６５－－

123/456 2連単：1＝5 , 1＝4 , 1＝2　　　3連単：1－5＝4 , 1－5＝2 , 1－4＝2
萬のイン戦に期待。ターン回り関係はまずまずの仕上がりで、スタートに集中して逃げを決める。準優組土屋がダッシュに乗せて自在突破狙う。坂本果敢に攻める。

一般

15:51

１ ○ 4987 島倉　　　都 B1 70.0 62.0 ３－４２２６１５－６－－ 10
２ 3463 乙津　　康志 B1 0.0 45.0 ５５－４２－４４１５－－ 7
３ 4203 小倉　　康典 B1 0.0 39.2 ３－エ１２６－２２６－－ 6
４ Ｘ 4420 津久井　拓也 A2 0.0 60.8 ６３２－４２－３３５－－ 7
５ △ 3175 渡辺　　千草 B1 0.0 53.8 ４－２２６－５６１２－－ 8
６ ◎ 4819 蜂須　　瑞生 A2 75.0 33.3 ３５－３３２－１－３－－ 10

123/456 2連単：6＝1 , 6＝5 , 6＝4　　　3連単：6－1＝5 , 6－1＝4 , 6－5＝4
優出にあと一歩及ばなかった蜂須。仕上がり面は抜けている比較だけに、６枠をどう克服するか注目したい。島倉がレース足を立て直して逃げ全力。渡辺連絡める。

一般

16:19

１ ◎ 4113 木村　　浩士 B1 11.1 51.8 ４４－３１４２－１２－－ 11
２ ○ 5065 伊久間　陽優 B1 0.0 42.8 ４２２－１６３－－６－－ 10
３ △ 4973 栗原　　直也 A2 25.0 19.0 ２－１３３４２－－５－－ 10
４ 4766 石井　　孝之 B1 0.0 20.0 －５５６２５４－２３－－ 9
５ 4421 森作　　広大 B1 0.0 44.4 ３－３５－６５３５６－－ 7
６ Ｘ 3686 鳥居塚　孝博 A2 0.0 42.3 ５１４－３３－３１２－－ 9

123/456 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝6　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6
まずまずの仕上がりにある木村に期待。コース有利に先マイのスタートを決めて逃げ込もう。伊久間がスリットから飛び出してくるとまくり一撃も。栗原自在に運ぶ。

一般

16:48

１ ◎ 3655 本橋　　克洋 A2 12.5 40.7 －４４１－３３２－４－－ 11
２ ○ 4888 金児　　隆太 B1 0.0 31.5 ２６３－１３４－２３－－ 9
３ Ｘ 3482 金子　　猛志 A2 0.0 60.0 －１４４－２５３５２－－ 8
４ 3664 鈴木　　賢一 B1 0.0 29.6 ２６３－３－３４５２－－ 8
５ 3947 寺本　　昇平 B1 12.5 36.3 ５２１－３４－５４６－－ 9
６ △ 5051 松本　　純平 A1 22.2 50.0 －２１３２１－４－３－－ 11

123/456 2連単：1＝2 , 1＝6 , 1＝3　　　3連単：1－2＝6 , 1－2＝3 , 1－6＝3
本橋のイン戦が中心。レース足は中堅の域を出なかったようだが、コース利を生かして押し切る構え。金児は一番差しからバック勝負へ。松本が切れ味鋭く間隙縫う。

一般

17:17

１ ◎ 5216 長谷川　晴哉 A2 0.0 21.0 １－５６－２２１－４－－ 11
２ ○ 4225 土屋　　千明 A2 0.0 51.8 ６４－１４３－１－４－－ 1
３ Ｘ 3880 浅見　　宗孝 B1 12.5 32.0 ４２１－１５－５－５－－ 11
４ 5313 鈴木　　唯央 B1 12.5 34.7 １－６１４－４６１４－－ 1
５ △ 3159 江口　　晃生 A1 0.0 29.1 １６－５５２１－－３－－ 10
６ 3406 中里　　英夫 A2 F1 0.0 36.3 ５－２Ｆ６－３－２１－－

152/346 2連単：1＝2 , 1＝5 , 1＝3　　　3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3
地元連覇挑戦は叶わなかった長谷川。それでも勝率アップをめざしてイン気合の逃げを打つ。土屋が３コースから軽快に攻め込んでくるか。江口も内奪取し進出狙う。

ドラドキ目
玉

17:48

１ ◎ 4787 椎名　　　豊 A1 F1 37.5 41.1 １１－４１２６３－５－－ 10
２ 5108 柴田　　愛梨 B2 0.0 29.1 ６－６５６－６６６６－－

３ △ 4893 渡邉　真奈美 B1 0.0 38.8 ５６－３－４６５３１－－ 1
４ ○ 4203 小倉　　康典 B1 0.0 39.2 ３－エ１２６－２２６－－ 2
５ Ｘ 5320 岩崎　　麗子 B1 66.6 24.0 －４３６４－６５５４－－

６ 5390 高橋　　涼夏 B2 25.0 40.0 －６６－６６６６６６－－

123/456 2連単：1＝4 , 1＝3 , 1＝5　　　3連単：1－4＝3 , 1－4＝5 , 1－3＝5
Ｆ身の椎名は準優のスリット合戦に屈した格好だが、それでも歯を食いしばって踏み込んだ。ここは人気に応える逃げを決めよう。小倉のカド奇襲攻撃も。渡邉魅力。
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ドラドキ３

18:17

１ ◎ 3740 大澤　　普司 A1 0.0 38.8 ４５－２１６１５－６－－ 11
２ Ｘ 5006 久保原　秀人 B1 50.0 22.2 ６５５－－５３５４４－－

３ ○ 4420 津久井　拓也 A2 0.0 60.8 ６３２－４２－３３５－－ 2
４ 4421 森作　　広大 B1 0.0 44.4 ３－３５－６５３５６－－ 3
５ △ 3463 乙津　　康志 B1 0.0 45.0 ５５－４２－４４１５－－ 2
６ 5153 佐藤　ほのか B1 62.5 37.5 －３５５６５５－５４－－

123/456 2連単：1＝3 , 1＝5 , 1＝2　　　3連単：1－3＝5 , 1－3＝2 , 1－5＝2
準優は調整が合っていなかった印象の大澤。優勝戦での親子進出は叶わなかったが、ここはインしっかりものにする構え。津久井がセンターまくり勝負。乙津侮れぬ。

ドラドキ５

18:48

１ ◎ 5150 坂本　　雄紀 A2 25.0 26.0 ３－３５５－２２３３－－ 1
２ 3827 今泉　　　徹 B1 0.0 50.0 ５－１４４３１６３４－－

３ △ 3664 鈴木　　賢一 B1 0.0 29.6 ２６３－３－３４５２－－ 4
４ Ｘ 3175 渡辺　　千草 B1 0.0 53.8 ４－２２６－５６１２－－ 2
５ ○ 3482 金子　　猛志 A2 0.0 60.0 －１４４－２５３５２－－ 4
６ 3619 長谷川　　充 B1 0.0 29.4 ６１２－５５４６４１－－

123/456 2連単：1＝5 , 1＝3 , 1＝4　　　3連単：1－5＝3 , 1－5＝4 , 1－3＝4
最後１号艇に組まれた坂本が必勝を期すイン戦だろう。トップスタートを決めて、果敢に逃げる。金子がダッシュ力を発揮して襲いかかる。鈴木も一発力を秘める。

一般

19:16

１ ○ 4766 石井　　孝之 B1 0.0 20.0 －５５６２５４－２３－－ 3
２ △ 3686 鳥居塚　孝博 A2 0.0 42.3 ５１４－３３－３１２－－ 3
３ 3947 寺本　　昇平 B1 12.5 36.3 ５２１－３４－５４６－－ 4
４ ◎ 4888 金児　　隆太 B1 0.0 31.5 ２６３－１３４－２３－－ 4
５ 5306 河内　悠利杏 B1 50.0 15.7 ６－６４５６－４６５－－

６ Ｘ 5234 塚越　　海斗 A2 28.5 48.1 ２２５１－４５４３１－－

123/456 2連単：4＝1 , 4＝2 , 4＝6　　　3連単：4－1＝2 , 4－1＝6 , 4－2＝6
金児のカド戦に注目。１艇身のスタートを踏み込んで、角度をつけてまくり差し突破。石井がイン有利に先制狙う。鳥居塚も一番差しから肉薄。塚越は展開突いて。

特別選抜戦

19:48

１ ◎ 4819 蜂須　　瑞生 A2 75.0 33.3 ３５－３３２－１－３－－ 2
２ 3159 江口　　晃生 A1 0.0 29.1 １６－５５２１－－３－－ 5
３ ○ 4787 椎名　　　豊 A1 F1 37.5 41.1 １１－４１２６３－５－－ 6
４ △ 4973 栗原　　直也 A2 25.0 19.0 ２－１３３４２－－５－－ 3
５ Ｘ 5065 伊久間　陽優 B1 0.0 42.8 ４２２－１６３－－６－－ 3
６ 4987 島倉　　　都 B1 70.0 62.0 ３－４２２６１５－６－－ 2

123/456 2連単：1＝3 , 1＝4 , 1＝5　　　3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5
準優では逃げる毒島を差し届かせていた蜂須。あのパワーがあれば、先に回ってしまえば押し切りは十分。椎名はまくり、まくり差しの両面策か。栗原も食い込める。

特別選抜戦

20:17

１ ◎ 5051 松本　　純平 A1 22.2 50.0 －２１３２１－４－３－－ 4
２ ○ 3655 本橋　　克洋 A2 12.5 40.7 －４４１－３３２－４－－ 4
３ △ 5216 長谷川　晴哉 A2 0.0 21.0 １－５６－２２１－４－－ 5
４ 3880 浅見　　宗孝 B1 12.5 32.0 ４２１－１５－５－５－－ 5
５ Ｘ 3740 大澤　　普司 A1 0.0 38.8 ４５－２１６１５－６－－ 7
６ 4113 木村　　浩士 B1 11.1 51.8 ４４－３１４２－１２－－ 3

123/456 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝5　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5
地元相手に奮闘した埼玉勢の松本。惜しくも優出はできなかったが、気持ちを切り替えて選抜取りといく。本橋が差して迫るか。長谷川、大澤も自在攻撃で肉薄する。

優勝戦

20:45

１ ◎ 4238 毒島　　　誠 B2 37.5 33.3 １３２１１－１１－１－－

２ ○ 4851 関　　　浩哉 A1 0.0 26.3 １１３２－１１１－１－－

３ △ 4188 久田　　敏之 A1 0.0 17.3 ３２－３２１２３－１－－

４ 4700 金子　　和之 A2 44.4 40.0 ２３－２１５２－－２－－

５ Ｘ 5141 大澤　　風葵 A2 66.6 23.0 ２４６２－１１２－２－－

６ 4539 金子　　賢志 A1 0.0 20.0 －３１４３４２２－２－－

123/456 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝5　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5
今年最初の桐生覇者を懸けてベスト６が出そろった。最後まで毒島と関の主役争いに見ごたえ十分。Ⅴ最短枠におさまった毒島が優勢とみる。久田以下割って入るか。
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